
 

UCHWAŁA NR XII/87/25 

RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi biegnącej od drogi powiatowej nr 1727B – 

Kłyzówka – Lisowo – Miłkowice - Stawki – Obniże do drogi gminnej nr 108996B położonej  

na terenie Gminy Perlejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 889) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę, położoną na terenie Gminy Drohiczyn, biegnącą  

od drogi powiatowej nr 1727B – Kłyzówka – Lisowo – Miłkowice-Stawki – Obniże - do drogi gminnej  

nr 108996B położonej na terenie Gminy Perlejewo, obejmującą działki o numerach geodezyjnych:  

274 – położoną w obrębie geodezyjnym Kłyzówka; 426/1, 426/2, 426/3 – położone w obrębie geodezyjnym 

Lisowo; 31 – położoną w obrębie geodezyjnym Miłkowice-Stawki; 169, 178, 178/1, 177/33 - położone 

w obrębie geodezyjnym Obniże. 

§ 2. Położenie drogi wymienionej w § 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały, na którym 

przebieg drogi zaznaczono kolorem czerwonym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

mgr inż.  Marian Rogowiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4083



UZASADNIENIE 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami  

do kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15 u.s.g.). Do takich spraw należy zaliczenie do kategorii dróg 

gminnych. Następuje to w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu 

(art. 7 ust. 2 ustawy z 21.03.1985 r. o drogach publicznych, Dz. U. z 2025 r. poz. 889, dalej: u.d.p.). 

Przedmiotowa droga posiadała status drogi powiatowej. Uchwałą Nr XV/108/25 z dnia 18.09.2025 r.  

Rada Powiatu Siemiatyckiego pozbawiła w/w drogę statusu drogi publicznej. Biorąc pod uwagę że droga 

określona w załączniku graficznym, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, posiada znaczenie lokalne 

i stanowi uzupełnienie sieci dróg służącym miejscowym potrzebom i nie jest zaliczona do innych kategorii 

dróg publicznych podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego uchwałą Nr 54/242/25 z dnia 10 września 2025 r. pozytywnie zaopiniował 

zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych. 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Marian Rogowiec  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4083


	Strona 1

		2025-10-08T11:44:44+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




